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VENDIM

Nr. $J° , date4£4 9/ 2020

“PER MIRATIM E HAPJES SE PROGRAMEVE TE REJA TE STUDIMIT,
ME KOHE TE PLOTE, TE USH-sé

N& mbéshtetje té Ligjit nr. 80, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé€” neni 18/5,
neni 23, pika 1, neni 25, pika 7, neni 35, neni 38/dh, neni 71, neni 72, neni 73, neni 75,
Udhézimit t€ Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé nr. 315, daté 14.01.2020

“Pér pércaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe procedurave pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e programeve té studimit nga institucionet ¢ arsimit té
lart€”, Statuti i USH-sé& neni 11, pika 8, neni 17, pika 6/f, neni 27, pika 2/b, vendimeve
t& Senatil Akademik ar. 49, daté 210, daté 21.06.2019, vendimil nr. 251, datlé
17.07.2019, vendimit nr. 419, dat& 19.12.2019 si dhe vendimit nr. 31, daté 22.01.2020,
Bordi 1 Administrimit n€ mbledhjen e tij t& datés 24.01.2020.

Vendosi:

Muratimin ¢ hapjes 8¢ programeve té reja t& studimit 18 ciklit t& paré, (€ dyté dhe t&
treté, sistemi me kohé t&€ ploté, si mé poshté:

Emértimi i programit | Departamenti | Kredite
Prograom studimi, Bachelor
Gjuhé té huaia t& aplikuara pér turizém Romanistiké 180 ECTS
2. | Fiziké mjekésore Fiziké 180 ECTS
3. | Teknik i shkencave (€ ushgimit Biologji - kimi 180 ECTS
Programe Profesionale Universitare 2 vjecare dhe 1 vjecare
1. | T€ ushqyerit dhe fitmes Biologji - Kimi 120 ECTS
2. | Akuakulturé dhe peshkim Biologji - Kimi 120 ECTS
3. | Teknik i siguris€ ushgimore Biologji - Kimi 120 ECTS
4. | Teknik sistemesh dhe rrjetesh kompjuterike Matematiké - Informatiké | 120 ECTS
5. | Udhérréfyes turistik dhe menaxhues i itinerareve | Gjeografi 60 ECTS
turistike né Rajonin Verior t€ Shqipérisé




Master Profesional

1. | Komunikim ndérkulturor Romanistiké 120 ECTS
2. | Mésues i Artit Pamor Departamenti i Arteve 120 ECTS
3. | Mésues muzike Departamenti i Arteve 120 ECTS
4. | Psikologji Ligjore Psikologji — Puné Sociale | 60 ECTS
5. | Shérbimet sociale pér fémijét dhe familjen Psikologji — Puné Sociale | 60 ECTS
6. | Psikologn Shkollore dhe Edukim Psikologji — Pune Sociale | 60 ECTS
7. | Menaxhim i sipérmarrjeve dhe biznesit t€ vogél Administrim — Biznes 60 ECTS
8. | Marketing Turizem 60 ECLS
9. | Zhvillim aplikacionesh sotware Matematiké — Informatiké | 60 ECTS
10. | Guidé¢ turietike dhe operator muzesh [Tistori 60 ECTS
Doktoraturé )
1. | Ekonomi dhe turizém i gendrueshém Turizém
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